
وزیر ارتباطات: حذف فیلترینگ اینستا
گرام/توئیتر باید رفع فیلتر شود

وزیر ارتباطات گفت: با توجه به استفاده برخی مسئولان و مدیران از توئیتر، کارگروه فیلترینگ باید
درباره فیلتر توئیتر تجدیدنظر کند و پالایش در این ایسنتاگرام به دلیل رمزنگاری با اجازه شورای

عالی فضای مجازی با مذاکره حل خواهد شد.

محمود واعظی در حاشیه افتتاح پروژههای فاز 3 شبکه ملی اطلاعات در جمع خبرنگاران در پاسخ به این
سؤال که بسیاری از مدیران و مسئولان از توئیتر استفاده میکنند، آیا زمان آن نرسیده که توئیتر رفع

فیلتر شود، گفت: کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه باید درباره فیلترینگ توئیتر تجدیدنظر
کند.

 اجرای فیلترینگ هوشمند روی اینستاگرام متوقف شد
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در واکنش به از فیلتر خارج شدن اینستاگرام از امروز گفت:

اینستاگرام رمزنگاری شده و از اینرو با اجازهای که از شورای عالی فضای مجازی گرفتهایم، با مدیر
اینستاگرام تماس گرفتیم و اعلام کردند که آمادگی دارند، درباره موضوعاتی که از نظر ما نامناسب

است، در یک بازه زمانی بنشینم و درباره محدودیتهای خود با آنها صحبت کنیم.

وی گفت: برخی موضوعات از نظر قانون، مقررات، سنت و فرهنگ ما قابل قبول نیست و آنها اعلام کردند که
آمادگی دارند، این موضوعات در این شبکه را در ایران رعایت کنند.

واعظی افزود: بنابراین اکنون که موضوع رمزنگاری در اینستاگرام پیش آمده موضوع پالایش محتوا در
اینستاگرام را با مذاکره حل میکنیم.
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وی در پاسخ به این سؤال که دیگر فیلترینگ هوشمند روی اینستاگرام اجرا نمیشود، گفت: اگر مشکل از
مبدأ حل شود، تجهیزات فیلترینگ هوشمند را در جای دیگر استفاده میکنیم.

وزیر ارتباطات درباره تصمیم جدید وزارت ارتباطات برای فروش اینترنت نامحدود و توقف فروش حجمی
گفت: بررسی کارشناسی این طرح به اتمام رسیده و امیدواریم در جلسه فوقالعاده روز یکشنبه آینده

کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات مطرح شود که اعضا قبول داشتند که این طرح را تصویب کنیم.

واعظی گفت: در مدل قبلی فروش اینترنت نه سرعت و نه کیفیت مهم نبودند و مشترک چند گیگ خریداری و
استفاده میکرد و پس از آن دوباره گیگ میخرید که در مدل جدید بستههایی ارائه میشوند که دارای سرعت

تا 3 مگ، 3  تا 6 مگ و 6 تا 16 مگ ارائه میشوند و که در این بسته 10 برابر نیز ترافیک داخل دیده
میشود. 

وی افزود: این اعداد از بررسی مصرف معمول کاربران عادی، بنگاهها و کاربران تحقیقاتی محاسبه شده
است. 

 مدل جدید فروش اینترنت در کشور هفته آینده تصویب میشود
وزیر ارتباطات تأکید کرد: این مصوبه در روز یکشنبه تصویب میشود و به اپراتورها یک تا 2 ماه فرصت

داده میشود که در چارچوب جدید سرویسها را تعریف و اجرا کنند.
واعظی در پاسخ به این سؤال که دبیر شورای عالی فضای مجازی گفته اینترنت براساس سن و استفاده کاربر
در اختیار افراد قرار میگیرد آیا این اتفاق افتاده است، گفت: در گذشته فیلترینگ فقط در دروازههای

بینالملل بود.

 کارگروه فیلترینگ برای اعمال فیلتر متناسب با شرایط کاربر
مصوبه بدهد

وی ادامه داد: درخواست بعدی هر اپراتور اینترنت با دستگاهها و تجهیزات فیلترینگ، در همان شرکت
فیلترینگ را اعمال میکنند که کارگروه فیلترینگ باید اکنون بررسی کند که اگر استاد دانشگاه، پزشک

یا مشاغل دیگر استفاده متفاوتی از اینترنت دارد مصوبه بدهد که اگر سایتهای مورد استفاده کاربر
برای او فیلتر است، فقط برای آن کاربر شرکت فیلتر را باز کند که ما کار فنی لازم را انجام دادهایم

و کارگروه باید این کار را انجام دهد.

درباره ماندن در وزارت ارتباطات در دولت دوازدهم بعداً صحبت
میکنیم

وزیر ارتباطات در پاسخ به این سؤال که چه توصیهای برای وزیر ارتباطات دولت دوازدهم دارد، گفت: روز
گذشته از من سؤال شد که توصیهام برای وزیر ارتباطات دولت دوازدهم چیست و من توضیح دادم و به جای

اینکه توصیه من را بگویند، همه گفتند خداحافظی واعظی با وزارت ارتباطات.
وی در پاسخ به این سؤال  که این به این معنا است که شما در دولت دوازدهم در وزارت ارتباطات خواهید

ماند، گفت: آن را بعداً با هم صحبت میکنیم.

سرمایهگذاری 750 میلیون دلاری امتیان در فیبر نوری ایران
واعظی گفت: تا هفته آینده قرارداد شرکت امتیان با طرف ایرانی نهایی میشود و برای 8 شهر 750 میلیون

دلار سرمایهگذاری میکند.
وی همچنین درباره قیمت اینترنت و مکالمه موبایل گفت: تعرفه اینترنت موبایل در دولت یازدهم در

چندین نوبت کاهش یافت، اما متأسفانه تعرفه مکالمه موبایل یک مقدار گران است.
وزیر ارتباطات در پاسخ به این سؤال که اپراتورهای موبایل برای رفع اختلالات توسعهای چه مهلتی

دارند، گفت: اگر اپراتور پیش از اختلال به رگلاتوری اعلام کند، بلامانع است و اگر اعلام نکند تذکر
میدهیم و جریمه میکنیم.

واعظی یادآور شد: مهلتی که برای رفع اختلالات موبایل تا اسفند 95 اعلام کرده بودم، اجرایی و در آن



زمان مشکلات موجود حل شد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره اخبار منتشر شده مبنی بر تحریم سایتهای دامنه داتآیآر توسط
سرویسدهنده «هاست خارجی» گفت: چنین چیزی نشنیدهام و برعکس در هفته گذشته و هفتههای آینده انتظار

میرود برخی گشایشها در حوزه آیسیتی در پلتفرمها ایجاد شود.
وزیر ارتباطات همچنین در این مراسم از 23 پروژه اپراتور دوم موبایل در راستای راهاندازی فاز سوم

شبکه ملی اطلاعات رونمایی کرد و گفت: وضعیت شبکه ملی اطلاعات در بخش شهری خوب است، اما در مناطق
روستایی و مناطق کمتر برخوردار باید وضعیت بهتر باشد.

وی افزود: امروز روستاییها منتظر خدمات هستند که اگر این کار را نکنیم، روستاییها را سرگرم چیزی
کردهایم که توسعه یافته نخواهد شد.

واعظی گفت: وقتی میگوییم 85 درصد جمعیت کشور باید متصل به موبایل شود، جمعیت روستاها هم جزیی از
جمعیت کشور هستند.

وی ادامه داد: به زبان دوستانه از شما میخواهم که خمس فعالیتتان را با رساندن موبایل به این مناطق
بپردازید، تا سود کارتان برکت پیدا کند و غیردوستانه این است که ابلاغ و جریمه میکنیم، البته شما

انجام میدهید.
وزیر ارتباطات تأکید کرد: باید نهضت استفاده از محصولات داخلی راه بیفتد و نباید سیاستهای رهبری

که برای کشور اعلام میکنند، بگوییم شعار سال است و تبلیغاتی برخورد کنیم.
واعظی وعده داد: زمانی که ترافیک داخل مصرفی بسیار بالا برود، تخفیف استفاده از محتوای داخلی

بیشتر از 50 درصد خواهد شد.
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